

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

8

Lavori di costruzione di Abitazioni per Lavoratori Agricoli Dipenden-

ti in S.VITO DEI NORMANNI - Legge 30/12/1960 N° 1676 - Es. 1967 e 1968

IMPRESA : RIBEZZI Antonio = Brindisi =

CONTRATTO N° 5213 del 29/10/1968 registrato a Brindisi il 31/10/1968 al

N° 1996 Mod. I

PERIZIA SUPPLETIVA

Importo	.	.	.	.	.	.	L.	10.348.742.=
Ribasso d'asta del	1'8,20°/°	.	.	.	.	.	L.	848.548.=
Importo netto	in c.t.	.	.	.	.	.	L.	9.500.000.=

PER L'IMPIEGO:

a) - Ribasso d'asta sull'importo di contratto	.	.	.	.	.	.	L.	8.170.000.=
b) - Imprevisti	.	.	.	.	.	.	L.	3.400.000.=
c) -	.	.	.	.	.	.	L.	
d) - Nuovo impegno di spesa	.	.	.	.	.	.	L.	
Totale	.	.	.	.	.	.	L.	11.570.000.=

Redatto da:

Brindisi, li 8/ 6/ 1970.=

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Ing. Giovanni Roma

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		A) - FONDAZIONI				
1	1	Scavo di terra a sezione ristretta	mc.	1049,46	1.320	1.385.287,20
2	7	" " roccia a " "	"	279,10	4.200	1.172.220,==
3	33	Calcestruzzo a Kg. 150	"	68,45	7.500	513.375,==
4	32	" " " 200	"	709,80	9.350	6.636.630,==
5	31	" " " 300 in fondazione	"	- -	13.500	- - -
6	62	Ferro omogeneo	Kg.	19452,60	/150	2.917.890,==
7	13	Muratura tufo e carparo	mc.	62,80	8.800	552.640,==
8	29	Spianata di malta	mq.	372,10	200	74.420,==
9	30	Stratificazione di asfalto	"	372,10	660	245.586,==
10	52	Vespaio calcareo	mc.	233,20	1.760	410.432,==
11	9	Colmamenti o rinterri	"	1.234,96	1.000	1.234.960,==
12	36B	Calcestruzzo a Kg.300 in elevazione	"	218,17	15.500	3.381.635,==
13	15	Muratura tutta tufo	"	- -	6.600	- - -
14	17	Muratura tufo da cm. 20	mq.	- -	1.650	- - -
		B) - ATTREZZATURA AREA				
1	1	Scavo di terra a sezione ristretta	mc.	160,==	1.320	211.200,==
2	32	Calcestruzzo a Kg. 200	"	21,==	9.350	196.350,==
3	15	Muratura tutta tufo	"	58,==	6.600	382.800,==
4	36b	Calcestruzzo a Kg. 300	"	12,50	15.500	193.750,==
5	83	Cordoni calcarei	ml.	660,==	1.980	1.306.800,==
6	84	Basolato calcareo per zanelle	mq.	277,20	2.750	762.300,==
7	53	Massetto in calcestruzzo	"	600,==	580	348.000,==
8	58	Pietrini di cemento	"	600,==	1.000	600.000,==
9	61	Tappetino bitumato	"	555,==	1.100	610.500,==
10	90	Tubi fibro cemento ø 150 per fogna	ml.	220,==	1.320	290.400,==
11	119	Pozzetti con sifone	n°	20	11.000	220.000,==
12	121	Pozzetti di ispezione	"	46	4.400	202.400,==
13	151	Chiusini di ghisa per pozzetti	Kg.	1.150,==	275	316.250,==
14	164	Paletti in ferro	"	300,==	350	105.000,==
15	165	Rete zincata	"	100,==	450	45.000,==
		A Riportare L.				24.315.825,20

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
					IN PIÙ		IN MENO	
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
122,37	161.528,40	-	- -	- -	-	- -	927,09	1223758,80
279,10	1172.220,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
68,45	513.375,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
278,62	2605.097,==	-	- -	- -	-	- -	431,18	4031533,==
104,==	1404.000,==	- -	- -	- -	104,==	1404000,==	-	- - -
14456,75	2168.512,50	-	- -	- -	-	- -	4995,85	749377,50
-	- - -	-	- -	- -	-	- -	62,80	552.640,==
372,10	74.420,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
372,10	245.586,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
233,20	410.432,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
1234,96	1234.960,==	5159,54	1.000	5159540,==	5159,54	5159540,==	-	- - -
41,12	637.360,==	-	- -	- -	-	- -	177,05	2744275,==
153,72	1014.552,==	-	- -	- -	153,72	1014552,==	-	- - -
148,65	245.272,50	-	- -	- -	148,65	245272,50	-	- - -
160,==	211.200,==	50,40	1.320	66528,==	50,40	66528,==	-	- - -
21,==	196.350,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
58,==	382.800,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
12,50	193.750,==	189,==	15.500	2929500,==	189,==	2929500,==	-	- - -
660,==	1306.800,==	210,==	1.980	415800,==	210,==	415800,==	-	- - -
277,20	762.300,==	84,==	2.750	231000,==	84,==	231000,==	-	- - -
600,==	348.000,==	157,50	580	91350,==	157,50	91350,==	-	- - -
600,==	600.000,==	157,50	1.000	157500,==	157,50	157500,==	-	- - -
555,==	610.500,==	2065,50	1.100	2272050,==	2065,50	2272050,==	-	- - -
220,==	250.400,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
20,==	220.000,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
46	202.400,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
1150,==	316.250,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
300,==	105.000,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
100,==	45.000,==	-	- -	- -	-	- -	-	- - -
17.678.065,40			11.323.268,==		13.987.092,50		9.301.584,30	

N. d'ordine	Articolo di elenco	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	LAVORI PREVENTIVATI		
				Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto L.				24.315.825,20
16	7	Scavo di roccia a sezione ristretta	mc.	-	4.200	- - -
17	31	Calcestruzzo a Kg.300 muro sost.fil.	"	-	19,500	- - -
18	64	Rinchiere sul muro di sost.rilevati	Kg.	-	- 350	- - -
19	62	Ferro omogeneo per c.a.	"	-	150	- - -
		B) - ATTREZZATURA AREA PER GIOCHI				1.640.000,=-
		TOTALI L.				25.955.825,20
		BRINDISI, 8 giugno 1970.=-				

LAVORI ESEGUITI		LAVORI DA ESEGUIRE			D I F F E R E N Z A			
Quantità	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	IN PIÙ		IN MENO	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
17.678.065,40			11323268.==			13987092,50		9.301.584,30
-	- - -	63.==	4.200 264000.==		63.==	264600.==	-	- - -
-	- - -	113,40	13,5001530900.==		113,40	1530900.==	-	- - -
-	- - -	2625.==	350 918750.==		2625.==	918750.==	-	- - -
-	- - -	19656.==	1502948400.==		19656.==	2948400.==	-	- - -
1.640.000.==		-	- - -	- - -	-	- - -	-	- - -
19.318.065,40			16.985.918.==			19.649.742,50		9.301.584,30
=====			=====			=====		=====
Visto: IL PRESIDENTE (Gr. U.S. / te U.G. VALLARINO)					IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Giovanni ROMA)			
85.955								
16								
11.								